

Vejledning til ærmer og pinde til brug for ophængning af quilts i Nordsjællands Quiltelaug.



I foreningen har vi indkøbt gallerisnore med højderegulerende skruer/kroge, der gør ophængning af vores udstillinger meget lettere. Det er derfor vigtigt, at du på de quilts der skal udstilles i NQ benytter denne vejledning. På den måde hjælper du udstillingsudvalget, når vores quilts skal hænges op.

Ærmer:

På din quilt skal der syes et ærme. Målet på det færdige ærme skal være 10 cm højt, og længden skal være 4 cm kortere i hver side end quiltens bredde. Eksempelvis din quilt er 60 cm bred, dit ærme skal være 52 cm langt.

Ærmestoffet skæres 22 cm højt, længden af ærmet skæres 6 cm kortere end quiltens bredde. Dvs. til din quilt på 60 cm i bredden skæres ærmet 22 cm x 54 cm. Dette er inkl. sømrum. Ærmet syes sammen på langs, og enderne bukkes ind.

Ærmet syes midt på quiltens bagside, på den måde er der plads til at ophængningskroge bliver gemt bag quilten.



Trælisten og vinkelkroge

Trælisten du skal bruge er en forkantsliste, som er 9 mm x 55 mm, (kan eksempelvis købes i en længde på 1,2 meter i Silvan for ca. 70 kr.). Listen skæres til så den er 6 cm kortere end din quilts bredde. Heri borer du et lille hul, en tredjedel fra overkanten af listen, heri monterer du en vinkelkrog på max 15 mm.

NQ har indkøbt vinkelkroge, som udleveres på medlemsmøderne op til en udstilling, således at du ikke selv behøver at indkøbe krogene.





Er din quilt stor:

Hvis din quilt er stor, eller den måske buler lidt grundet quiltningen, kan du med fordel sy en kanal i bunden af din quilt, hvori du indfører en tynd 2 cm aluminiumsstang (fra PN-beslag kan købes i Silvan til ca. 100,- kr. for 2 meter. Så skal du selv skære den til i den ønskede længde) Det giver tyngde til quilten, og får den til at hænge pænt.

Kanalen skæres 9 cm høj og samme længde som din quilt er bred (dette er inkl. sømrum). Eksempelvis til en quilt på 60 cm skæres kanalen på 60 cm.



Version: 1.1 – august 2023 LWL